
Pagina  1 di 4    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  

                      

                         DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  __________  DEL __/__/____    

  

Proposta n.  PDTD-2024-39  del 16/07/2023 
  

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI TORTOLÌ 

Dr. SANDRO D. M. RUBIU 

  

  

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 32 DEL 12/07/2024  

 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza 
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli 
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’Istruttore - 
Responsabile del 
Procedimento  

 

Sig.ra Angela Anna ARRA 
 

  

Il Direttore Servizi 
Amm.vi Territoriale 
  

Dott. Paolo Vanacore 
 

 

  

La presente Determina prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
 SI [  ]                            NO [   ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]  

  

  

La presente Determina è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                          NO [x  ] 

 
 

 

 

 

 

 

alessia.locci
Casella di testo
35 del 25/07/2024



Pagina  2 di 4    

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI TORTOLÌ 

 

 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31.8.2021, con la quale veniva approvato il Piano Preliminare 
regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 
25.11.2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 1.1.2022; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 19.5.2022, alla nomina 
di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47;  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26.5.2022 con quale si prende atto del conferimento di 
incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21.6.2022 con quale si nomina Direttore Amministrativo 
la Dott.ssa Tiziana Passetti; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21.7.2022 con quale si nomina Direttore Sanitario il Dott. 
Francesco Logias; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione Direttore Generale ATS Sardegna n. 11 del 18.1.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali 
e s.m.i.; 
 
VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 6.2.2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della Giunta 
regionale n. 3/39 del 27.1.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità 
ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale ATS n.323 del 10.4.2019 con la quale è stato conferito al Dott. Sandro Daniele Mario 
Rubiu l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Direzione del Distretto Sanitario di Tortolì - ASSL di Lanusei, afferente al 
Dipartimento Aziendale delle Attività Distrettuali (DAD); 
 
RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase transitoria disponendo 
“Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel presente atto 
e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e 
l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le 
disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove compatibili”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 
sensi della Legge 190 del 6.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.3.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
PREMESSO che gli adempimenti del Distretto sono rivolti principalmente alla presa in carico degli assistiti mediante la verifica e 
l’appropriatezza delle prescrizioni sanitarie e l’autorizzazione delle stesse; 
 



Pagina  3 di 4    

DATO ATTO che è pervenuta all’ufficio protesi di questa ASL la richiesta per la  fornitura di: “protesi avambraccio in silicone” per 
un’assistita  in cura presso l’U.O.  di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Lanusei  che delega il centro “Mac Dowell Silicones 
srl” con sede a Santarcangelo di Romagna, alla fornitura per continuità terapeutica, della protesi meglio specificata nel preventivo 
di spesa per un costo pari a € 5.250,00 oltre IVA 4%, 
 
VISTA la Determina dirigenziale n. 32 del 12/7/2024 avente per oggetto: ”Fornitura protesi estetica avambraccio in silicone”. 
 
PRESO ATTO   che la procedura per l’acquisto di quanto su evidenziato, è stata per mero errore gestita dall’ufficio autorizzativo 
distrettuale  come una nuova fornitura,  al di fuori delle  competenze  previste dal nuovo  atto aziendale, determinando  il  
provvedimento su citato;  
 
ACCERTATO, a seguito di un ulteriore approfondimento del fascicolo sanitario dell’assistita, che trattasi di nuova fornitura, 
l’istanza della nuova protesi richiesta dall’ UO di Ortopedia del PO di Lanusei dovrà essere indirizzato al servizio aziendale 
deputato agli acquisti; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno, conseguentemente, procedere alla revoca in autotutela, del succitato provvedimento e di 
tutti gli atti connessi e conseguenti del provvedimento in oggetto;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione non arreca danno all’Amministrazione né ai potenziali concorrenti anche in 
perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che, nella fattispecie, la revoca non comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati dal 
provvedimento originario; 
 
VISTA Legge 241/1990 e s.m.i., 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 
 

 

DETERMINA 
 
 
1)di revocare la Determina dirigenziale  n. 32  del 12/07/2024 avente per oggetto :” Fornitura protesi estetica avambraccio in 
silicone”  
 
2) di trasmettere alla SC Acquisti dell’ASL Ogliastra la richiesta per l’acquisizione del preventivo e del CIG, come previsto dalla 
normativa vigente. 
 
3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di competenza e per la    pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 
 

Il Direttore del Distretto 
Dott. Sandro Daniele Mario Rubiu 

 
 
 
 
 

 



Pagina  4 di 4    

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE                                                                                                

Nessuno  

   

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

  
  
  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal                     al                                           .                                . 
  
  
Il Responsabile della Pubblicazione SC Staff di Direzione ASL Ogliastra  

  

_____________________________         

  

  

alessia.locci
Casella di testo
25/07/2024 al 09/08/2024


		2024-07-17T16:43:33+0200
	SANDRO DANIELE MARIO RUBIU


		2024-07-17T17:37:27+0200
	ARRA ANGELA ANNA


		2024-07-17T17:45:32+0200
	Paolo Vanacore


		2024-07-25T14:24:08+0200
	D'ALIA DANIELA




